



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
Rua São Luiz, 210 - Centro - São Miguel da Boa Vista
CEP: 89879-000 CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050
E-mail: Site:

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 93/2024

Processo Adm.: 93/2024

Data do Processo: 09/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 93/2024
b) **Nr. Licitação:** 93/2024 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 17/07/2024
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA UTILIZAR NOS SERVIÇOS DOS PROGRAMAS PAIF E SCFV, PARA ATENDIMENTO COLETIVO DE CRIANÇAS, ADOLESCENTES, JOVENS, ADULTOS E IDOSOS ATENDIDOS PELOS EQUIPAMENTOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.*

Participante: CENTRAL MAQUINAS TEXTEIS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	TNT Composição 100% Polipropileno, Largura 1,40m, Gramatura 80 g.	100,000	MT	4,18	418,00
3	Giz de tecido, colorido com 10 unidades.	1,000	CX	16,89	16,89
9	Tecido duna verde escuro, lavanda, azul escuro, Pink. Dividido entre eles a metragem	60,000	MT	18,80	1.128,00
10	Tricoline sortidos, no mínimo 6 estampas de Poá, liso e outras estampas sortidas no mínimo 12 estampas.	70,000	MT	22,80	1.596,00
Total do Participante:					3.158,89

Participante: DARCI SELMAR LORENZETTI.

12	canecas de vidro	40,000	UN	6,90	276,00
13	Potes de vidro herméticos tampa silicone vedação 640 ml e 320 ml	8,000	UN	23,90	191,20
14	Conjunto kit 3 potes vasilhas plásticas vários tamanhos.	1,000	UN	14,90	14,90
15	Tabua de vidro temperado para carne, churrasco higiênica- não risca	2,000	UN	22,00	44,00
17	Faca para carne cozinha 5	1,000	UN	8,90	8,90
18	Faca do chef 8 profissional	2,000	UN	10,90	21,80
20	Fue cozinha batedor inox 40 cm	2,000	UN	15,90	31,80
Total do Participante:					588,60

Participante: IVANDIR LUIZ FAVERO-ME

1	Sacolas Retornável, material em nylon 600, 80% PVC, 20% poliéster, gramatura 410m ,tamanho 40 largura x 40 altura x 12cm de sanfona, acabamento de alças do mesmo material dupla, de 65cm de comprimento, acabamento pesponto todo ao redor, zíper numero 6 com 2 cursores. Cor do material laranja.	50,000	UN	14,50	725,00
Total do Participante:					725,00

Total Geral: 4.472,49

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS	10.001.08.244.0010.2045.3.3.90.00.00	R\$ 5.777,49

São Miguel da Boa 17/07/2024

.....
Assinatura do Responsável